

Dzień Dziecka z Czerwonym Kapturkiem

Biblioteka Główna, ul. Legionów 66

data wydarzenia: 4 czerwca 2024

We wtorkowe przedpołudnie Biblioteka Główna zmieniła się w teatr. Z okazji Dnia Dziecka bibliotekarze przygotowali spektakl na podstawie znanej bajki Charlesa Perrault.

Pomysł na realizację przedstawienia zrodził się w głowie Izabeli Król, na co dzień kierownik Filii nr 16, która namówiła koleżanki i kolegów z innych placówek na wspólne artystyczne przedsięwzięcie. Przygotowania trwały kilka miesięcy i łączyły dobrą zabawę ze sporym wysiłkiem, bowiem niełatwo jest pogodzić teatralne próby z codziennym wypożyczaniem książek. Bibliotekarze, zauroczeni pomysłem pani Izy, na co dzień pracują w placówkach usytuowanych w wielu punktach miasta, ale udało się przygotować harmonogram rytmicznych spotkań w Bibliotece Głównej przy Legionów 66, gdzie – w okolicach Dnia Dziecka – miała odbyć się premiera. Finalnie zgłosiło się siedmioro pracowników kaliskiej biblioteki z filii nr 1, 3, 4 i 16 oraz Biblioteki Głównej. Izabela Król została narratorką, Viola Leniec – Babcią, Gabriela Jaśkiewicz – Mamą, Magdalena Pawłowska – Czerwonym Kapturkiem, Mateusz Halak – Gajowym, a Karol Pietrzak – Wilkiem. Występom aktorów towarzyszyła muzyka na żywo, a przy fortepianie zasiadła Justyna Ratajczyk – na co dzień kierownik Działu Informacji Naukowej i Zbiorów Specjalnych. Bibliotekarze przygotowali kostiumy we własnym zakresie, choć trzeba podkreślić, że najważniejszy atrybut głównej bohaterki, czyli czerwony kapturek, został na potrzeby spektaklu specjalnie wykonany na szydełku przez Aleksandrę Kilańską-Figiel, kierownik Filii nr 12.

Przedstawienie powstało z myślą o dzieciach, ale nie byłoby możliwe bez ich udziału. Scenografię, dzięki której Galeria 66 zamieniała się w bajkowy las i chatkę babci, przygotowały dzieci z Przedszkola Szczęśliwa Trzynastka oraz Publicznego Przedszkola nr 1 w Kaliszu. Teatralna propozycja bibliotekarzy spotkała się z ogromnym zainteresowaniem, dlatego oprócz wtorkowej premiery „Czerwony Kapturek” będzie grany w czerwcu jeszcze kilka razy.

Przedstawienie nie jest jedyną atrakcją wizyty dzieci w bibliotece. Przedszkolaki oraz uczniowie początkowych klas szkoły podstawowej – pod opieką Anastazji Musielak – zwiedzają wszystkie zakamarki Biblioteki Głównej, oglądają najcenniejsze zbiory, rękopisy i starodruki oraz dokumenty zapisane na przeźroczach, dyskietkach lub taśmach magnetofonowych. Mali goście biorą również udział w zajęciach animacyjnych, które koordynują Zuzanna Rutkowska, Anna Plota, Agata Mizgalska, Joanna Koralewska i Michał Hynas. Na zakończenie spotkania bibliotekarze wręczają dzieciom upominki – książki, zakładki oraz vouchery na bezpłatny zapis do biblioteki i zapraszają na słodki poczęstunek, czyli pyszne pączki ufundowane przez PSS Spółem.